
Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 1 di 6  

Settore: PI - Settore Servizi Educativi e Pubblica Istruzione

Protocollo: 28561.28561/2021

Determinazione n. 1660 del 13/07/2021

Oggetto: PROCEDURA APERTA PER AFFIDAMENTO DEI SERVIZI AUSILIARI DI BIDELLERIA 
PRESSO ASILI NIDO E SCUOLE DELL¿INFANZIA COMUNALI PER IL PERIODO DAL 20.08.2021 AL 
19.08.2026
PROCEDURA SVOLTA IN MODALITA¿ TELEMATICA MEDIANTE UTILIZZO PIATTAFORMA SINTEL 
DI ARIA SPA -  CODICE IDENTIFICATIVO GARA (C.I.G): 8677466778. APPROVAZIONE VERBALI DI 
GARA E AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA.

IL DIRIGENTE

VISTE:
- la DCC n. 58 DEL 30.12.2020 con cui sono stati approvati il Bilancio di Previsione Finanziario 2021-2023 e
il Documento Unico di Programmazione 2021-2023;
-la D.G.C. n. 6 del 13.01.2021 (immediatamente esecutiva) con la quale la Giunta Comunale ha provveduto
all’approvazione del Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2021;
-  l’Ente non versa in condizioni strutturalmente deficitarie;
PREMESSO che:
- con determinazione n. 749 del 02.04.2021 è stato avviato il procedimento di gara per l’affidamento dei 
servizi di cui all’oggetto  ai sensi dell’art. 60   del D. Lgs. 50/2016;
- con il summenzionato provvedimento dirigenziale è stato stabilito di procedere alla scelta dell’affidatario 
con utilizzo della piattaforma Sintel messa a disposizione dalla Regione Lombardia –ID 136865048;
- l’affidamento sarà aggiudicato con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 
95 del D. Lgs. 50/2016;  
- entro il termine perentorio delle ore 12:00 di lunedì 21.05.2021, previsto nel bando a pena di esclusione, 
presso la piattaforma Sintel sono pervenute n. 4 offerte valide;
ATTESO che la suddetta documentazione di gara prevede in particolare:
- il criterio di aggiudicazione sia il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, così come dettagliato 
all’art. 18 del disciplinare di gara;
- il valore complessivo dell’affidamento dei servizi per la durata di anni 5 è stimato in Euro 3.286.015,67 iva 
esclusa, di cui Euro 3.500,00 quali costi di sicurezza ex DUVRI non soggetti a ribasso;
- e’ prevista la facoltà di rinnovare il contratto alle stesse condizioni per una durata di ulteriori 24 mesi;
- è prevista altresì la facoltà di prorogare il contratto alla scadenza per un periodo massimo di mesi 6 nelle 
more dell’individuazione di un nuovo operatore economico ai sensi dell’art. 106 comma 11 del D.Lgs. 
50/2016 e smi;
- che le prestazioni potranno essere aumentate o diminuite nel corso del contratto nella misura massima del 
20% ai sensi dell’art. 106 comma 12 del D. Lgs. 50/2016 e smi;
- Il Responsabile Unico del Procedimento è Dott.ssa  Maria Luisa Rodella;
- Il Direttore di esecuzione ai sensi del DM 49/2018 è individuato in Barbara Comparini;

DATO ATTO che
Il bando è stato trasmesso alla GUUE in data 07.04.2021 e che la procedura di gara è stata resa pubblica in 
data 12.04.2021, come indicato nella determina a contrarre, attraverso le seguenti pubblicazioni:
- su GURI  n. 41 ( Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana);
- sul sito internet del Comune di Mantova;
- sui siti informatici dell’Osservatorio e del Ministero delle Infrastrutture;
- all’Albo Pretorio del Comune di Mantova;

P07.72 M1 00

Riproduzione analogica del documento informatico sottoscritto digitalmente da MASSIMO MAZZOLI il 13/07/2021 15:31:32 ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 14/07/2021.



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 2 di 6  

- sulla Piattaforma Sintel di Arca Regione Lombardia;
e per estratto su:
- su n. 2 quotidiani nazionali: “Gazzetta Aste e Appalti” e “la Repubblica”;
- su n. 2 quotidiani locali : “La Gazzetta di Mantova” e “La Voce di Mantova”;

RICHIAMATA la determinazione n.1232 del 28.05.2021, con cui ai sensi dell’art. 77 del D. Lgs. 50/2016 è 
stata nominata la commissione di aggiudicazione;

VISTI 
- il verbale di gara n. 1 del 01.06.2021 (PGE 49817/2021) in atti;
- la determinazione n. 1254 del 01.06.2021 con la quale è stato  approvato il sopraindicato  verbale, con 

elenco degli operatori ammessi, la cui pubblicazione è avvenuta sul sito istituzionale così come previsto 
all’art. 29 del D.lgs. 50/2016;

- i verbali: n. 2 del 03.06.2021 (PGE 53333/2021), n 3 del 07.06.2021 (PGE 53334/2021), n.4 del 
08.06.2021 (PGE. 53337/2021), n.5 del 14.06.2021 (PGE.53339/2021);

PRESO ATTO CHE: 
- a seguito dei lavori della Commissione, l’offerta economicamente più vantaggiosa è risultata essere quella 
presentata dalla società Servizi Integrati srl, con sede legale in Roma, via Sistina 121, c.f./p.i.  07988341009, 
per aver totalizzato il punteggio più alto pari a 99,039 punti (70 punti per l’offerta tecnica, e 29,039 punti per 
l’offerta economica) con un’offerta economica pari al ribasso del 13.02%, per un valore contrattuale pari ad 
Euro 2.855.132,13 iva esclusa a cui si sommano euro 3.500,00 iva esclusa per oneri sicurezza ex DUVRI; 

RICHIAMATO il verbale congiunto del 09/07/2021(PGE 61785/2021) di valutazione delle giustificazioni 
prodotte dalla società Servizi Integrati srl, prima in graduatoria, dal quale si evince la congruità dell’offerta, in 
quanto complessivamente attendibile, idonea e affidabile ai fini di una corretta gestione del servizio, secondo 
una valutazione di efficienza, funzionalità ed economicità;
CONSTATATO che sono stati verificati i requisiti di capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale, 
così come dichiarati in sede di gara, documentazione in atti;
VERIFICATE la regolarità contributiva (Durc regolare prot. 59450/2021), e l’iscrizione delle società presso la 
CCIAA (certificato presentati in sede di gara); 
VISTE le verifiche svolte tramite AVCPASS sulla società aggiudicataria e sulla ditta indicata quale 
subappaltatrice (certificati del Casellario Giudiziale/verifica regolarità fiscale/verifica annotazioni casellario, 
rispettivamente acquisite ai prot.59448/2021 in atti);
VISTA la verifica di ottemperanza rilasciata da Direzione Regionale Istruzione, Formazione e Lavoro- 
Regione Lazio (legge 68/1999 - prot.58969/2021) in atti;
RILEVATO che le operazioni di gara si sono svolte regolarmente e che, conseguentemente si può dar luogo 
all’aggiudicazione definitiva in favore della società Servizi Integrati srl con sede legale in Roma, via Sistina 
121,  c.f.07988341009;
DATO ATTO che ai fini della stipula del contratto si applicano i termini dilatatori previsti di cui all’art. 32 
comma 10 del D.lgs. 50/2016;
EVIDENZIATO che ai sensi dell’art. 32 comma 8 del D.lgs. 50/2016 è ammessa l’esecuzione d’urgenza dei 
servizi appaltati nei casi in cui la mancata esecuzione immediata della prestazione dedotta nella gara 
determinerebbe un grave danno all'interesse pubblico che è destinata a soddisfare; 
RITENUTO per le ragioni anzi espresse necessario e opportuno prevedere la possibilità di autorizzare 
l’aggiudicatario all’esecuzione anticipata delle prestazioni, nelle more della stipula del contratto;
RICHIAMATO l’art. 98 comma 1 del D.lgs. 50/2016, a mente del quale i risultati della procedura di 
aggiudicazione possono essere pubblicati nel termine di 30 giorni dall’aggiudicazione definitiva;
RITENUTO di procedere alla pubblicazione dell’esito di gara come disposto dagli artt. 72 e 98 del D.lgs.  
50/2016 e precisamente su:
 GUUE; 
 GURI (Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana);
 sul sito internet del Comune di Mantova;
 sui siti informatici dell’Osservatorio e del Ministero delle Infrastrutture;
 all’Albo Pretorio del Comune di Mantova; 
 sulla Piattaforma Sintel di Arca Regione Lombardia;
 su n. 2 quotidiani nazionali : “Gazzetta Aste e Appalti” e “La Repubblica”;
 su n. 2 quotidiani locali : “La Gazzetta di Mantova” e “La Voce di Mantova;

Riproduzione analogica del documento informatico sottoscritto digitalmente da MASSIMO MAZZOLI il 13/07/2021 15:31:32 ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 14/07/2021.



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 3 di 6  

VISTE le bozze degli avvisi di esito gara, in atti; 
PRESO atto che, le pubblicazioni degli avvisi sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana avvengono 
attraverso il “Portale IOL- Inserzioni on line”, piattaforma web dell’Istituto Poligrafico dello Stato SPA, con 
sede legale in via Salaria, 691 Roma (P.I. 00880711007) che permette, previa registrazione, di effettuare la 
pubblicazione degli avvisi;
DATO ATTO che agli avvisi trasmessi tramite il portale IOL, vengono applicate le tariffe indicate sul sito 
www.inserzioni.gazzettaufficiale.it che prevedono per la pubblicazione  degli avvisi pubblicati nella serie V 
Serie Speciale – Contratti e Appalti un costo pari a Euro 21,14  a rigo o  frazione di rigo iva inclusa e che 
effettuata una preventiva stima il costo di pubblicazione è pari ad Euro 481,14 Iva 22% e marca da bollo da 
16,00 Euro incluse (CIG. Z36322FBF2);
PRESO ATTO che:
- con determinazione n.1099 del 12.05.2021 del Dirigente del settore Affari Generali e Istituzionali si è 
provveduto alla sottoscrizione di abbonamento annuale relativo ad inserzioni di avvisi ed esiti sul quotidiano 
nazionale “Gazzetta Aste e Appalti Pubblici”;
- che tale abbonamento è a disposizione di tutti i settori che necessitano di pubblicare avvisi ed esiti di gare;
- che il costo dell’abbonamento verrà ammortizzato su un numero stimato pari a 10 inserzioni con un costo 
unitario pari a Euro 99,00 iva assolta dall’editore;
VISTI i preventivi (in atti), per una spesa complessiva di € 1.171,81 comprensiva di IVA 22% e bollo, 
presentati da: 
 Manzoni & C. SpA, di Mantova, per pubblicazione su “La Gazzetta di Mantova” e su “La Repubblica” 

nazionale, di € 985,15 iva 22% inclusa – CIG-.Z9432688AF;
 Vidiemme soc. coop. di Mantova, per pubblicazione su “La Voce di Mantova”, di € 186,66 iva 

22%inclusa  - CIG Z5332688D0;
VERIFICATO che le spese sono da ritenersi congrue anche in considerazione di quanto speso in occasione 
di precedenti pubblicazioni;
CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 5 comma 2 del Decreto Mit del 02.12.2016, le spese per la 
pubblicazione obbligatoria degli avvisi e dei bandi di gara sono rimborsate alla stazione appaltante 
dall'aggiudicatario entro il termine di sessanta giorni dall'aggiudicazione;
ATTESO che le pubblicazioni relative alla procedura di gare e agli esiti delle stesse sono state effettuate 
secondo quanto disposto dagli artt. 72 e 98 del D.lgs.  50/2016;
DATO ATTO che il quadro delle spese sostenute per le pubblicazioni può essere così riepilogato:

Fornitore Tipologia spesa Totale
Istituto Poligrafico e Zecca 
dello Stato spa

Pubblicazione bando Euro      861,70       

Istituto Poligrafico e Zecca 
dello Stato spa

Pubblicazione esito  Euro     481,14

Vidiemme soc. coop Pubblicazione avviso gara Euro       162,26

Vidiemme soc. coop Pubblicazione esito Euro       186,66
A.Manzoni & C. spa Pubblicazione avviso gara Euro       985,15
A.Manzoni & C. spa Pubblicazione esito Euro       985,15
Editrice Sific srl Pubblicazione esito Euro        99,00

Totale  Euro     3.761,06

DATO ATTO che: 
- ai fini fiscali (ambito IVA) si tratta di attività commerciale dell’Ente;
- si applica il regime dello Split Payment e l’aliquota IVA applicata: 
- relativamente alle spese per i servizi oggetto della gara: IVA 22% sia per il servizio ausiliario di bidelleria 
che per l’attività del responsabile tecnico addetto alla sicurezza;
- relativamente alle spese per pubblicazioni: IVA 22%;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 4 del Regolamento comunale per la costituzione e la ripartizione del fondo 
incentivi per le funzioni tecniche, adottato ai sensi di cui all’art. 113 del d.lgs. n. 50 del 18 aprile 2016, con 
atto PGE 44006 del 14/05/2021 del Dirigente del Settore Servizi Educativi e Pubblica Istruzione, sentito il 
Dirigente responsabile del Servizio Unico gare, si è costituito il gruppo di lavoro  rappresentante la struttura 
tecnico amministrativa destinataria dell’incentivo riferito allo specifico intervento;

Riproduzione analogica del documento informatico sottoscritto digitalmente da MASSIMO MAZZOLI il 13/07/2021 15:31:32 ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 14/07/2021.

http://www.inserzioni.gazzettaufficiale.it


Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 4 di 6  

CONSIDERATO, inoltre, che la realizzazione del servizio ausiliario di bidelleria di cui in premessa, 
contribuisce al raggiungimento degli Obiettivi dello Sviluppo Sostenibile (Sustainable Development Goals - 
SDGs) definiti dalle Nazioni Unite da raggiungere entro il 2030, attraverso la cooperazione e la 
collaborazione tra tutti i livelli delle amministrazioni pubbliche e del settore privato. Tali obiettivi sono inoltre 
stati recepiti dalla Repubblica Italiana all’interno della “Strategia Nazionale per lo Sviluppo Sostenibile”, 
elaborata dal Ministero dell’Ambiente in attuazione della Legge n. 221 del 28 dicembre 2015. L’iniziativa 
proposta contribuisce nello specifico al raggiungimento locale dei seguenti target: 

- SDG 12 - TARGET 12-7 “Promuovere pratiche in materia di appalti pubblici che siano sostenibili in accordo 
con le politiche e le priorità nazionali”;

VISTI
- il Decreto Legislativo n. 267 del 18/02/2000: TUEL;
- il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50: Codice dei contratti;
- il DPR 207/2010 (parti in vigore);
- lo Statuto del Comune e il Regolamento di contabilità;
- il Regolamento dei contratti;

DETERMINA

DI APPROVARE, stante la regolarità dello svolgimento della procedura di gara, i verbali n.2 del 03.06.2021  
(PGE.53333/2021), n. 3 del 07.06.2021 (PGE 53334/2021), n.4 del 08.06.2021 (PGE. 53337/2021), n.5 del 
14.06.2021 (PGE.53339/2021) e il verbale congiunto del 09/07/2021 (PGE 61785/2021);

DI AGGIUDICARE, in via definitiva alla società Servizi Integrati srl, con sede legale in Roma, via Sistina 121 
c.f.: 07988341009, l’affidamento dei servizi ausiliari di bidelleria presso asili nido e scuole dell’infanzia 
comunali per il periodo dal 20.08.2021 al 19.08.2026 e per un importo contrattuale pari ad Euro 
2.858.632,13 Iva esclusa, di cui Euro 3.500,00 per oneri Sicurezza ex DUVRI iva esclusa, pari alla somma 
complessiva di Euro € 3.487.531,20 iva inclusa.
DI PERFEZIONARE gli impegni di spesa a carico del bilancio comunale per i soli anni 2021, 2022 e 2023 
riducendo la somma complessiva, iva 22% inclusa, da Euro 1.914.484,12 a Euro 1.665.470,69 come 
delineato di seguito:

- Prenot n. 2693/1 riducendo la somma complessiva da € 216.908,12 a € 186.091,40 al Cap. PEG 
110431 “Beni di consumo e prestazioni di servizi Scuole Materne”, art. 1316, Miss. 4, Prog. 01, 
CF:U.1.03.02.13.002, CDR e CDG P014 del Bil. 2021 generando una economia di € 30.816,72;

- Prenot n. 240/1 riducendo la somma complessiva da € 488.000,00 a € 465.497,51 al Cap. PEG 110431 
“Beni di consumo e prestazioni di servizi Scuole Materne”, art. 1316, Miss. 4, Prog. 01, 
CF:U.1.03.02.13.002, CDR e CDG P014 del Bil. 2022 generando una economia di € 22.502,49;

- Prenot n. 72/1 riducendo la somma complessiva da € 488.000,00 a € 465.497,51 al Cap. PEG 110431 
“Beni di consumo e prestazioni di servizi Scuole Materne”, art. 1316, Miss. 4, Prog. 01, 
CF:U.1.03.02.13.002, CDR e CDG P014 del Bil. 2023 generando una economia di € 22.502,49;

- Prenot n. 2694/1 riducendo la somma complessiva da € 94.000,00 a € 84.366,81 al Cap. PEG 111231 
“Beni di consumo e prestazioni di servizi per minori e asili nido”, art. 1316,  Miss. 12, Prog. 01, 
CF:U.1.03.02.13.002, CDR e CDG P016 del Bil. 2021 generando una economia di € 9.633,19;  

- Prenot n. 241/1 incrementando la somma complessiva da € 182.000,00 a € 232.008,73 a € al Cap. PEG 
111231 “Beni di consumo e prestazioni di servizi per minori e asili nido”, art. 1316, Miss. 12, Prog. 01, 
CF:U.1.03.02.13.002, CDR e CDG P016 del Bil. 2022;  

- Prenot n. 73/1 incrementando la somma complessiva da € 182.000,00 a € 232.008,73 al Cap. PEG 
111231 “Beni di consumo e prestazioni di servizi per minori e asili nido”, art. 1316, Miss. 12, Prog. 01, 
CF:U.1.03.02.13.002, CDR e CDG P016 del Bil. 2023;  

DI ANNULLARE le prenotazioni di spesa assunte con determinazione n° 749/2021 a carico del bilancio 
comunale per gli anni 2021, 2022 e 2023 come di seguito indicato:
- Imp. 242/1 pari a € 48.000,00 al Cap. PEG 111231 “Beni di consumo e prestazioni di servizi per minori e 

asili nido”, art. 1323,  Miss. 12, Prog. 01, CF:U.1.03.02.99.999, CDR e CDG P016 del Bil. 2022;  
- Imp. 243/1 pari a € 21.000,00 al Cap. PEG 111231 “Beni di consumo e prestazioni di servizi per minori e 

asili nido”, art. 1318,  Miss. 12, Prog. 01, CF:U.1.03.02.15.999, CDR e CDG P016 del Bil. 2022;  
- Imp. 244/1 pari a € 62.788,00 al Cap. PEG 110431 “Beni di consumo e prestazioni di servizi scuole 

materne”, art. 1323,  Miss. 04, Prog. 01, CF:U.1.03.02.99.999, CDR e CDG P014 del Bil. 2022;  

Riproduzione analogica del documento informatico sottoscritto digitalmente da MASSIMO MAZZOLI il 13/07/2021 15:31:32 ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 14/07/2021.



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 5 di 6  

- Imp. 74/1 pari a € 48.000,00 al Cap. PEG 111231 “Beni di consumo e prestazioni di servizi per minori e 
asili nido”, art. 1323,  Miss. 12, Prog. 01, CF:U.1.03.02.99.999, CDR e CDG P016 del Bil. 2023;  

- Imp. 75/1 pari a € 21.000,00 al Cap. PEG 111231 “Beni di consumo e prestazioni di servizi per minori e 
asili nido”, art. 1318,  Miss. 12, Prog. 01, CF:U.1.03.02.15.999, CDR e CDG P016 del Bil. 2023;  

- Imp. 76/1 pari a € 62.788,00 al Cap. PEG 110431 “Beni di consumo e prestazioni di servizi scuole 
materne”, art. 1323,  Miss. 04, Prog. 01, CF:U.1.03.02.99.999, CDR e CDG P014 del Bil. 2023;  

RINVIARE a successiva determinazione l’impegno di spesa sul bilancio 2024, 2025 e 2026. 
DI DARE MANDATO sin d’ora, al Responsabile Unico del Procedimento, qualora si rendesse necessario, ad 
autorizzare l’aggiudicatario all’esecuzione anticipata delle prestazioni, nelle more della stipula del contratto ai 
sensi dell’art. 32 comma 8 del D.lgs. 50/2016 ricorrendone i presupposti.
DI DISPORRE la stipula del contratto, previa presentazione dei documenti previsti dalla normativa vigente, 
tramite atto pubblico amministrativo in modalità elettronica;
APPROVARE gli avvisi di aggiudicazione, come da bozze in atti;
APPROVARE i preventivi di spesa indicati in premessa;
PROCEDERE alle pubblicazioni dell’esito di gara, ai sensi degli artt. 72 e 98 del D.lgs.  50/2016, così come 
indicato in premessa;
IMPEGNARE la spesa totale pari a € 1.652,95 per le spese di pubblicazione esiti, imputando la spesa al 
capitolo PEG 110436 “Beni di consumo e prestazioni di servizi Pubblica Istruzione”, art. 1319, Miss.4, Prog. 
6, C.F: U.1.03.02.16.001, CdR, CdG P013, Bilancio 2021 così suddivisa:
- € 481,14 IVA 22% compresa, (compresa marca da Bollo da euro 16,00) per la pubblicazione in Gazzetta 
Ufficiale a favore di Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato Spa”, con sede legale in via Salaria, 691 P.I. 
00880711007 – CIG. Z36322FBF2;
- € 186,66 IVA 22% compresa, per la pubblicazione sulla “Voce di Mantova “a favore di Vidiemme soc.coop. 
con sede in Piazza Sordello, 12 - Mantova P.IVA01898140205-CIG. Z5332688D0;
- € 985,15 IVA  22% compresa, per la pubblicazione sulla “Gazzetta di Mantova” e “Repubblica” a favore di 
A. Manzoni & C. SpA con sede in Via Nervesa 21 Milano, P.IVA 04705810150 – CIG-. Z9432688AF;

DICHARARE sotto la propria responsabilità valutabile ad ogni fine di legge che la spesa sarà esigibile:
per € 272.111,16 entro il 31/12/2021 ( suddivise in € 1.652,95 per spese di pubblicazione gara ed € 
270.458,21per gara di bidelleria) entro il 31/12/2021;
per  €  697.506,24  entro il 31/12/2022;
per  €  697.506,24  entro il 31/12/2023.

DI ACCERTARE per le motivazioni indicate in premessa l’importo di Euro 3.761,06 nei confronti della 
società Servizi Integrati srl, via Sistina 121, Roma, quale rimborso delle spese sostenute per le pubblicazioni 
sulla GURI (Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana) e sui quotidiani sul capitolo PEG 350203, art. 3504 
“Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate”, CdR e CdG P013, conto 
finanziario E.3.05.02.03.005, Bilancio 2021;

DI TRASMETTERE il presente atto al Servizio Finanziario per gli adempimenti di competenza.

Anno / Num / Sub             CIG                      CUP                      Capitolo                   Conto Fin.         Cdr        Cdg         Pgt            Importo          Note
___________________________________________________________________________________________________________________________

Imp./2022/240/1 8677466778  2022/110431/1316 U.1.03.02.13.002 P014 P014 P00 -22502,49 VARIAZIONE 
IMPEGNO

Imp./2022/241/1 8677466778  2022/111231/1316 U.1.03.02.13.002 P016 P016 P00 50008,73 VARIAZIONE 
IMPEGNO

Imp./2022/242/1 8677466778  2022/111231/1323 U.1.03.02.99.999 P016 P016 P00 -48000,00 VARIAZIONE 
IMPEGNO

Imp./2022/243/1 8677466778  2022/111231/1318 U.1.03.02.15.999 P016 P016 P00 -21000,00 VARIAZIONE 
IMPEGNO

Imp./2022/244/1 8677466778  2022/110431/1323 U.1.03.02.99.999 P014 P014 P00 -62788,00 VARIAZIONE 
IMPEGNO

Imp./2021/2693/1 8677466778  2021/110431/1316 U.1.03.02.13.002 P014 P014 P00 -30816,72 VARIAZIONE 
IMPEGNO

Imp./2021/2694/1 8677466778  2021/111231/1316 U.1.03.02.13.002 P016 P016 P00 -9633,19 VARIAZIONE 
IMPEGNO

Riproduzione analogica del documento informatico sottoscritto digitalmente da MASSIMO MAZZOLI il 13/07/2021 15:31:32 ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 14/07/2021.



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 6 di 6  

Imp./2021/3594/1 Z36322FBF2  2021/110436/1319 U.1.03.02.16.001 P013 P013 P00 481,14  

Imp./2021/3595/1 Z5332688D0  2021/110436/1319 U.1.03.02.16.001 P013 P013 P00 186,66  

Imp./2021/3596/1 Z9432688AF  2021/110436/1319 U.1.03.02.16.001 P013 P013 P00 985,15  

Imp./2023/72/1 8677466778  2023/110431/1316 U.1.03.02.13.002 P014 P014 P00 -22502,49 VARIAZIONE 
IMPEGNO

Imp./2023/73/1 8677466778  2023/111231/1316 U.1.03.02.13.002 P016 P016 P00 50008,73 VARIAZIONE 
IMPEGNO

Imp./2023/74/1 8677466778  2023/111231/1323 U.1.03.02.99.999 P016 P016 P00 -48000,00 VARIAZIONE 
IMPEGNO

Imp./2023/75/1 8677466778  2023/111231/1318 U.1.03.02.15.999 P016 P016 P00 -21000,00 VARIAZIONE 
IMPEGNO

Imp./2023/76/1 8677466778  2023/110431/1323 U.1.03.02.99.999 P014 P014 P00 -62788,00 VARIAZIONE 
IMPEGNO

Acc./2021/   2021/350203/3504 E.3.05.02.03.005 P013 P013  3761,06  

IL DIRIGENTE  
Dott. Massimo Mazzoli

MAZZOLI MASSIMO / INFOCERT SPA  

Documento firmato digitalmente
(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Riproduzione analogica del documento informatico sottoscritto digitalmente da MASSIMO MAZZOLI il 13/07/2021 15:31:32 ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 14/07/2021.



COMUNE DI MANTOVA
DETERMINAZIONE

SETTORE : PI - Settore Servizi Educativi e Pubblica Istruzione

DETERMINA N. : 1660 del 13/07/2021

OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER AFFIDAMENTO DEI SERVIZI AUSILIARI DI BIDELLERIA 
PRESSO ASILI NIDO E SCUOLE DELL¿INFANZIA COMUNALI PER IL PERIODO DAL 
20.08.2021 AL 19.08.2026

PROCEDURA SVOLTA IN MODALITA¿ TELEMATICA MEDIANTE UTILIZZO PIATTAFORMA SINTEL DI 
ARIA SPA -  CODICE IDENTIFICATIVO GARA (C.I.G): 8677466778. APPROVAZIONE 
VERBALI DI GARA E AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA.

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 153 comma 5 e art. 183 comma 7, del T.U. delle leggi sull'ordinamento degli 
Enti Locali, D.Lgs 267/2000, attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria relativamente alla 
Determinazione Dirigenziale n. 1660 del 13/07/2021.

Effettuata registrazione contabile come di seguito si riporta:

Anno / Num / Sub CIG CUP Anno / Cap. / Art. Conto F. Cdr Cdg Pgt Importo Note

Imp./2022/240/1 8677466778  2022/110431/1316 U.1.03.02.13.002 P014 P014 P00 -22502,49 VARIAZIONE 
IMPEGNO

Imp./2022/241/1 8677466778  2022/111231/1316 U.1.03.02.13.002 P016 P016 P00 50008,73 VARIAZIONE 
IMPEGNO

Imp./2022/242/1 8677466778  2022/111231/1323 U.1.03.02.99.999 P016 P016 P00 -48000,00 VARIAZIONE 
IMPEGNO

Imp./2022/243/1 8677466778  2022/111231/1318 U.1.03.02.15.999 P016 P016 P00 -21000,00 VARIAZIONE 
IMPEGNO

Imp./2022/244/1 8677466778  2022/110431/1323 U.1.03.02.99.999 P014 P014 P00 -62788,00 VARIAZIONE 
IMPEGNO

Imp./2021/2693/1 8677466778  2021/110431/1316 U.1.03.02.13.002 P014 P014 P00 -30816,72 VARIAZIONE 
IMPEGNO

Imp./2021/2694/1 8677466778  2021/111231/1316 U.1.03.02.13.002 P016 P016 P00 -9633,19 VARIAZIONE 
IMPEGNO

Imp./2021/3594/1 Z36322FBF2  2021/110436/1319 U.1.03.02.16.001 P013 P013 P00 481,14  

Imp./2021/3595/1 Z5332688D0  2021/110436/1319 U.1.03.02.16.001 P013 P013 P00 186,66  

Imp./2021/3596/1 Z9432688AF  2021/110436/1319 U.1.03.02.16.001 P013 P013 P00 985,15  

Imp./2023/72/1 8677466778  2023/110431/1316 U.1.03.02.13.002 P014 P014 P00 -22502,49 VARIAZIONE 
IMPEGNO

Imp./2023/73/1 8677466778  2023/111231/1316 U.1.03.02.13.002 P016 P016 P00 50008,73 VARIAZIONE 
IMPEGNO

Imp./2023/74/1 8677466778  2023/111231/1323 U.1.03.02.99.999 P016 P016 P00 -48000,00 VARIAZIONE 
IMPEGNO

Imp./2023/75/1 8677466778  2023/111231/1318 U.1.03.02.15.999 P016 P016 P00 -21000,00 VARIAZIONE 
IMPEGNO

Imp./2023/76/1 8677466778  2023/110431/1323 U.1.03.02.99.999 P014 P014 P00 -62788,00 VARIAZIONE 
IMPEGNO

Acc./2021/763/1   2021/350203/3504 E.3.05.02.03.005 P013 P013 P00 3761,06  

Annotazioni:  

Riproduzione analogica del documento informatico sottoscritto digitalmente da NICOLA REBECCHI il 14/07/2021 13:33:07 ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 14/07/2021.



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Mantova,   14/07/2021

Il Responsabile del Servizio Finanziario  
Dott. Nicola Rebecchi

  REBECCHI NICOLA / INFOCERT SPA

Firmato Digitalmente
 (ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Riproduzione analogica del documento informatico sottoscritto digitalmente da NICOLA REBECCHI il 14/07/2021 13:33:07 ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 14/07/2021.


